
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

ΘΕΜΑ:  «Μεταθέσεις Εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  σε σχολικές μονάδες Ειδικής 

Αγωγής & Εκπαίδευσης (ΣΜΕΑΕ/ΕΕΕΕΚ/ΤΕ) σχολικού έτους 2018-2019 , σύμφωνα με το 

άρθρο 28 του ν.4638/2019» 

 

Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις:  

α) του άρθρου 35 του ν. 1566/85 (Α΄ 157), 

β) του άρθρου 1 παρ. 8 του ν.3194/2003 (Α΄ 267), 

γ) του άρθρου 6 του ν. 3454/2006 (Α΄ 75) 

δ) του άρθρου 21, παρ. 1 του ν. 3699/2008 (Α΄ 199), όπως ισχύουν μετά τις τροποποιήσεις της 

παρ. 5 του άρθρου 47 του ν. 3848/2010 (Α΄ 71) 

ε) του άρθρου 30 του ν. 3848/2010 (Α΄ 71) 

στ) του άρθρου 39 παρ. 2 και του άρθρου 46 παρ. 1στ΄ του ν. 4115/2013 (Α΄ 24) 

ζ) του άρθρου 28  του ν. 4186/2013 (Α΄ 193)  

η) του άρθρου 39 του ν. 4403/2016 (Α125) 

θ)  του άρθρου 48 του ν. 4415/2016 (Α΄ 159) 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ 

 

 
Ταχ. Διεύθυνση : Αν. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη :         151 80, Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Αθ. Μαρούση 
Τηλέφωνο: 210-3442120 
e-mail:        ppe3@minedu.gov.gr 

 

 

                                                        

 
 

 

Βαθμός Ασφαλείας: 

Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

 

 

 

Μαρούσι, 5-12-2019 

 

Αρ. πρωτ. 191684/Ε2 

 

 
 
 
 
      Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
 

 
 

mailto:ppe3@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 625846ΜΤΛΗ-761



 2 

ι) του άρθρου 29 του ν.4521/2018 (Α΄38) 

ια) του άρθρου 28 το ν.4638/2019 (Α΄181) 
 

2.  Το Π.Δ 50/1996 (Α΄ 45) όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 100/1997( Α΄ 94) και το Π.Δ. 39/98 (Α΄ 43 

και Α 262/27-11-1998  διόρθωση). 

3.   To Π.Δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων». 

4.  Το Π.Δ. 83/2019 (Α΄ 121)  «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών,       

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

5.  Το Π.Δ. 84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών  Τομέων Υπουργείων» 

6.  Την με αριθ. 6631/Υ1/ 2019 (Β΄ 3009) Απόφαση του Πρωθυπουργού  και της Υπουργού Παιδείας 

& Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, 

Σοφία   Ζαχαράκη». 

7.  Την με αριθ.  129064/ΓΔ5/27-7-2018 (Β΄3233) Υπουργική Απόφαση 

8.  Τη με αριθ. πρωτ. 182303/Ε2/21-11-2019 εγκύκλιο με θέμα «Προσδιορισμός κενών οργανικών 

θέσεων σε Τμήματα Ένταξης σε σχολικές μονάδες της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης»  

9.  Τη με αριθμό 22/2-12-2019 Πράξη του ΚΥΣΠΕ 

10.Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών. 

11.Την με αριθ. πρωτ. 191647/E2/5-12-2019 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Πίνακας οργανικής 

σύνθεσης διδακτικού προσωπικού Α/θμιας Εκπαίδευσης κατά περιοχή μετάθεσης και ειδικότητα 

για τις μεταθέσεις από περιοχή σε περιοχή σε ΣΜΕΑΕ/ΕΕΕΕΚ/ΤΕ σχολικού έτους 2018-2019». 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 Μεταθέτουμε τους παρακάτω εκπαιδευτικούς λειτουργούς Α/θμιας Εκπαίδευσης σε σχολικές 
μονάδες Ειδικής Αγωγής & Εκπαίδευσης (ΣΜΕΑΕ/ΕΕΕΕΚ/ΤΕ), ύστερα από αίτησή τους και χωρίς 
δαπάνη του δημοσίου,  ως ακολούθως: 
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ Α.Μ. ΚΛΑΔΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

ΘΕΣΗ 
ΠΥΣΠΕ 

ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ 
ΣΥΝΟΛΟ 

ΜΟΝΑΔΩΝ 

1 ΓΙΟΥΡΓΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 598018 ΠΕ70 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ  163.91 

2 ΚΙΤΣΑΚΗ ΦΩΤΕΙΝΗ 591899 ΠΕ60 Α΄ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
         Α΄ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

116.57 

3 ΚΟΜΠΑΤΣΙΑΡΗ ΕΡΙΦΙΛΗ 618945 ΠΕ60 Β΄ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
Α΄ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ  
68.50 

4 ΜΠΛΟΥΤΣΟΥ ΑΘΗΝΑ 584552 ΠΕ70 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 146.75 

5 ΠΕΤΑΚΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ 597252 ΠΕ60 Β΄ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
        Α΄ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

99.16 

6 ΤΣΟΥΚΗ 
ΕΥΘΑΛΙΑ-
ΧΡΙΣΤΙΝΑ 

607087 ΠΕ70 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 139.45 

 
Οι εκπαιδευτικοί που μετατίθενται κατά τα ανωτέρω, παραμένουν στη θέση που υπηρετούν έως 
και τη λήξη του διδακτικού έτους 2019-2020 και αναλαμβάνουν υπηρεσία στη νέα τους θέση μετά 
τη λήξη του διδακτικού έτους. 

                                                                                        

   Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

                                                                                                                   ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 

                          ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

ΑΔΑ: 625846ΜΤΛΗ-761



 3 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:  

I.   Αποδέκτες προς Ενέργεια 

1. Διεύθυνση  Π.Ε. Α΄ Θεσσαλονίκης 

2. Διεύθυνση Π.Ε.  Β΄ Θεσσαλονίκης 

3. Διεύθυνση  Π.Ε.  Ιωαννίνων 

 

 

ΙΙ.  Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 

1. Περιφερειακή Διεύθυνση Π.Ε. & Δ.Ε. Κεντρικής Μακεδονίας 
2. Περιφερειακή Διεύθυνση Π.Ε. & Δ.Ε. Ηπείρου 

 

ΙΙΙ . Εσωτερική διανομή:  
1. Γραφείο κας. Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού κας Ζαχαράκη 
3. Γραφείο Γεν. Γραμματέως A/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης & Ειδικής Αγωγής 

4. Γεν. Δ/νση Εκπ. Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 

5. Δ/νση Διοίκησης Εκπ. Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε.- Τμήμα Α΄ 

6. Δ/νση Ανάπτυξης  Εφαρμογών Πληροφοριακών Συστημάτων, Τμήμα Β΄ 

7. Δ/νση Εκπ/σης Τεχνολογίας και Καινοτομίας, Τμήμα Α- myschool@minedu.gov.gr 

 

ΑΔΑ: 625846ΜΤΛΗ-761


		2019-12-05T11:50:31+0200
	Athens




